DECRETO Nº 9818/2012
Nomeia o Comitê Gestor Municipal do “Fome Zero”.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74 da Lei Orgânica do Município de Dois Vizinhos e no contido no Inciso II do art. 48 da Lei 8.666/93,

DECRETA:
Art. 1º Nomear o Comitê Gestor Municipal do “Fome Zero”, composto pelos membros:

	Governamental

	Titular
	Entidade
	Suplente
	Entidade

	Mauro Sadoski
	Núcleo Regional de Educação de Dois Vizinhos
	Solange Leopoldino
	Núcleo Regional de Educação de Dois Vizinhos

	Cleci Restelatto
	Secretaria de Assistência Social e Cidadania
	Simone Perin
	Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

	Edilberto Ribeiro Nunes
	Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Miriam Beal
	Secretaria Municipal de Educação

	Sociedade Civil

	Titular
	Entidade
	Suplente
	Entidade

	Cleverson Detoni
	Empresa CRESOL
	Neori Antonio Bazzi
	Empresa CRESOL

	Padre Delclécio Wigineski
	Igreja Católica
	Ana Paula de Oliveira
	Igreja Católica

	Pastor Rodrigo Viba
	Igrejas Evangélicas
	Pastora Augusta Ilondina Benini
	Igrejas Evangélicas

	Márcia Frigotto
	Associação Comercial e Empresarial de Dois Vizinhos - ACEDV
	Simone Macali Pegorini
	Associação Comercial e Empresarial de Dois Vizinhos - ACEDV

	Aores da Silva
	Sindicato dos Trabalhadores Rurais
	Claudiomiro Soares dos Anjos
	Sindicato dos Trabalhadores Rurais

	Patrícia da Silva
	Cooperativa de Leite da Agricultura Familiar - CLAF
	Lucas Daniel Felizardo
	Cooperativa de Leite da Agricultura Familiar - CLAF

Art. 2º Revoga-se o Decreto n.º 8631/2011.
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e doze, 52º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Altamir Adão Constantino

Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas
J:\2012\Decretos\Dec9818.doc